
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

24.12.2014 г. № 1492 
 

О награждении Почетной грамотой и объявлении благодарности  
с вручением Благодарственного письма Главы  

Качканарского городского округа 
 

Рассмотрев ходатайства директора Муниципального учреждения  
«Городской центр досуга» Китаевой Л.А. от 23.12.2014, главного врача 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Качканарская центральная городская больница» Ворончихиной 
Л.Ю. от 05.12.2014 № 01-2868 о награждении Почетной грамотой Главы 
Качканарского городского округа и объявлении благодарности с вручением 
Благодарственного письма Главы Качканарского городского округа, и в 
соответствии с постановлениями главы Муниципального образования город 
Качканар от 08.05.2001 № 357 «Об утверждении положения о Почетной 
грамоте главы Муниципального образования  город Качканар» и от 
16.04.2004 № 296 «О внесении изменений в постановления главы 
Муниципального образования город Качканар                   от 08.05.2001 № 357 
и от 06.05.2002  № 460», Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Наградить Почетной грамотой Главы Качканарского городского 
округа:  

1) за достигнутые результаты при проведении аварийно-спасательных 
работ и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций        на территории 
Качканарского городского округа, а также в связи с празднованием Дня 
спасателя: 

 
Аксенова 
Сергея Александровича 

- старшего сержанта внутренней службы, 
старшего пожарного 278 пожарной части 
 

 



 2

 
Бушуева 
Сергея Алексеевича 
 

- начальника караула 279 пожарной части 
 

Зайцева 
Владимира Геннадьевича  
 

- водителя автомобиля 279 пожарной части 
 

Зырянова 
Сергея Львовича 
 

- водителя автомобиля 279 пожарной части 
 

Крылатого 
Юрия Семеновича 

- сержанта внутренней службы, пожарного 278 
пожарной части 
 

Моденова 
Александра Вениаминовича 
 

- пожарного 279 пожарной части 

Пушкарева 
Святослава Владимировича 
 

- водителя автомобиля 278 пожарной части 
 

Свечникова  
Владимира Владимировича 
 

- старшего инструктора по вождению 
пожарной машины – водителя 278 пожарной 
части 
 

Смирнова 
Николая Александровича 
 

- начальника караула 279 пожарной части 
 

Федорова 
Валерия Владимировича 

- капитана внутренней службы, начальника 
караула 278 пожарной части 
 

 
2) Бердышеву 
Наталью Аркадьевну 

- санитарку палатную туберкулезного 
отделения  Государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области 
«Качканарская центральная городская 
больница», 
за многолетний добросовестный труд и в 
связи   с 55 – летием со дня рождения 
 

3) Карпунина 
Михаила Владимировича 

- инструктора по начальной шахматной 
подготовке клуба «Афганец», 
за большой вклад в дело патриотического 
воспитания молодежи, многолетний труд в 
Муниципальном учреждении «Городской 
центр досуга» и в связи с празднованием 25-
летия военно-патриотического клуба 
«Афганец» 



 3

4) Лободу 
Олега Васильевичу 

- инструктора по армейскому рукопашному 
бою клуба «Афганец», 
за большой вклад в дело патриотического 
воспитания молодежи, многолетний труд в 
Муниципальном учреждении «Городской 
центр досуга» и в связи с празднованием 25-
летия военно-патриотического клуба 
«Афганец». 

 
2. Объявить благодарность с вручением Благодарственного письма 

Главы Качканарского городского округа:  
1) за активное участие в жизни военно-патриотического клуба 

«Афганец», представление в составе команды города Качканар на областных 
и окружных мероприятиях и в связи с празднованием 25-летия военно-
патриотического клуба «Афганец»: 

Бобковой Екатерине;  
Ветрову Дмитрию Юрьевичу; 
Косареву Владиславу, 
 
2) за большой вклад в дело патриотического воспитания молодежи, 

создание и становление клуба «Афганец» и в связи с празднованием            
25-летия военно-патриотического клуба «Афганец» «первостроителей» клуба: 

Воронину Льву; 
Гусельникову Дмитрию; 
Жеребцову Анатолию;  
Земину Михаилу;  
Кудряшову Владимиру; 
Лабухину Михаилу; 
Малышеву Олегу; 
Панасюк Александру; 
Порываеву Дмитрию; 
Починигину Дмитрию; 
Утузикову Леониду; 
Халиулину Альберту; 
Чукаеву Николаю; 
Чумичову Валерию. 

 
 
 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 
 


